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Spørgsmål nr. 620 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Ministeren bedes redegøre for beslutningen om at max 30 pct. 
af landets politibetjente må afholde ferie i forbindelse med 
skolernes sommerferie?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet udsendte primo januar 2017 en rundskrivelse 
vedrørende ferieplanlægning. 
 
Det fremgår af rundskrivelsen, at politikredsene fremover i 
forbindelse med ferieplanlægning skal sikre følgende: 
  At der ikke er mere end 30 pct. af politikredsens opera-

tive personale på ferie på samme tid   At en række forskellige specialfunktioner konstant skal 
kunne varetages.  

 
Baggrunden for rundskrivelsen er, at det aktuelle trusselniveau 
i Danmark nødvendiggør, at politiet til enhver tid opretholder 
et operativt minimumsberedskab med tilpas bemanding og til-
stedeværelse af de nødvendige specialkompetencer. Samtidig 
skal det sikres, at der til enhver tid er en tilstrækkelig strategisk 
reserve til rådighed i politiet til håndtering af større varslede og 
uvarslede hændelser.  
 
Det er Rigspolitiets vurdering, at der derfor er behov for, at po-
litikredsene i forbindelse med ferieplanlægningen er særligt 
opmærksomme på hvem og hvor mange, der holder ferie på 
samme tid. Det anførte niveau på 30 pct. angiver Rigspolitiets 
vurdering af, hvor stærk politiets strategiske reserve bør være 
også henover ferieperioderne, og politikredsene skal derfor til-
stræbe, at der ikke er væsentlige afvigelser fra dette niveau. 
 
Rundskrivelsen er gældende i forhold til alle ferieperioder og 
herunder også i forbindelse med planlægningen af sommerfe-
rieafvikling mv. i perioden 1. maj til 30. september 2017.  
 
Rundskrivelsen omfatter ikke andre fraværsformer som ordi-
nær frihed, afvikling af tilgodehavende frihed, afvikling af 
fridøgnsbank og lignende, da rundskrivelsen alene forholder 
sig til ferieplanlægning. Dette skyldes dels, at ferieafviklingen 
i de store ferieperioder i særligt grad kan udfordre opretholdel-
se af et tilstrækkeligt strategisk beredskab, og dels at ferieaf-
holdelse er underlagt særlig lovgivning. 
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Det er op til politikredsenes egen planlægning, hvorledes de in-
ternt udmønter rundskrivelsens krav. Det vil sige, at der ikke er 
noget krav om, at rundskrivelsens krav skal opfyldes samtidigt 
af alle enheder i politikredsene.  
 

I rundskrivelsen er politikredsene anmodet om at orientere 
samarbejdsudvalgene om det fremadrettede fokus på tjeneste-
planlægning og ferieplanlægning særligt i sommerperioden.  

Rundskrivelsen har endvidere været drøftet i Politiets Centrale 
Samarbejdsudvalg.”  

 

 

 

 

 

 


